pemaduan atau sinkritis, yakni visi intuisi-mistik dan visi rasional-

filosofis. Pemikiran Suhrawardi ini disebut “Teosofi Iluminasi”

yang juga dikenal dengan istilah “hikmah al-Isyraq”.

Syihabuddin Yahya Ibn Amirak Abu Al-Futuh

Suhrawardi. Ia lahir di sebuah kota kecil yang bernama Suhrawardi

di Persia Barat Laut pada 549 H/1154 M67. Ia wafat di Aleppo

pada tahun 587 H/1191 M. Ia bergelar Shyihab al-Din. Selain itu

juga di sebut sebagai Syaykh al-Isyraq (Bapak Pencerahan),

Master of Illuminasionist, al-Maqtul (yang terbunuh)68.

67 Menurut Nasution dalam Fathul Mufid dijelaskan bahwa Syihab ad- Din
Suhrawardi lahir pada tahun 1153 M.